
２０２２年１０月吉日 

 

各 位 

日本原燃株式会社 

 

日本原燃再処理工場における保全業務見学会の開催について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より弊社事業にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、弊社では、再処理工場の安全を維持するため、多数の協力企業の皆さまにご

協力いただきながら設備の保全を行っておりますが、今後、再処理工場の本格操業に

向けて安全・安定操業を実現するため、地元企業の保全業務へのご参入を一層推進し

たいと考えております。 

つきましては、弊社保全業務の経験がない地元企業の皆さまを対象に、保全業務の

実施状況や現場の雰囲気をご理解いただき、保全業務への参入検討の一助としていた

だくことを目的に、見学会を開催いたします。 

弊社保全業務への参入について興味・関心をお持ちの企業の皆さまには、是非ご参

加くださいますよう、お願いいたします。 

敬 具 

 

記 

 

１．日  時  ２０２２年１１月２日（水） １３時００分～１６時００分 

        （詳細は添付「保全業務見学会スケジュール」参照） 

２．集合場所  六ヶ所原燃ＰＲセンター （１２時５０分集合） 

        （https://6prc.jp/access/） 

３．見学内容  六ヶ所再処理工場 ボイラ建屋 

        ボイラ設備 計器点検 

４．対象企業  青森県内の企業 

５．参加申込 

  準備の都合上、参加を希望される企業の皆さまにおかれましては、①保全業務見

学会参加申込書（別紙１）、②本人確認書類の写し（別紙２参照）、③見学者名簿（別

紙３）を１０月１４日（金）必着で、電子メールかファクシミリでお送りください。 

  

以 上 

 

担当：地域・広報本部 地域交流部 保全業務見学会担当 

Tel ：０１７５－７１－２１３１  

Fax：０１７５－７１－２１３７ 

Mail：hozensisatsu@jnfl.co.jp 

  

https://6prc.jp/access/


添付 

  



【別紙１】 

保全業務見学会参加申込書 

 

社  名  

代表者名  

住  所  

電話番号  

E-mail  

主な事業 

 

主な資格 

保有者数 

 

主な工事実績 

 

保全業務見学会 

参加者 

別紙３の「見学者名簿」にご記載ください。また、別紙２をご

覧いただき本人確認書類の写しも合わせてお送りください。 

 

※ 参加者は、１企業あたり３名を上限とさせていただきます。 

※ 申込者多数の場合、参加人数を調整させていただく場合がございます。 

  



【別紙２】 

本人確認書類について 

 

下記のとおり、本人確認書類の写し（1 部）を見学者名簿（別紙３）と一緒に提出

してください。 

 下表の本人確認書類のうち、区分 A から 1 点提出。区分 A がない場合は区

分 B から 2 点提出。  

 有効期限の記載がある証明証については有効期限内であるものを有効とし、    

有効期限の記載のない証明証については発行日から６ヶ月以内のものが有効 

 A4 サイズの用紙にお一人様ずつのコピー     

 コピー倍率：等倍（縮小・拡大不可）  

 「運転免許証」住所変更等の裏面での変更がある場合は裏面もコピー 

 「パスポート」顔写真のついたページをコピー 

 顔写真付きの本人確認書類は写真が鮮明なもの 

 

※ 見学者名簿（別紙３）の「氏名・生年月日・住所」は、ご提出いただく本人

確認書類の記載内容と完全に一致させてください。 

 

★重要【見学当日の持参について】 

事前に提出した本人確認書類の原本を当日必ずご持参ください。 

当日、お忘れになると、日本原燃構内に入ることができかねます。 

 

以 上 

・運転免許証

・パスポート

・顔写真付住民基本台帳カード

・顔写真付マイナンバーカード

・運転経歴証明書

・特別永住者証明書

・レセパセ（ＬＡＩＳＳＥＺ－ＰＡＳＳＥＲ）

・在留カード

・住民票（６ヶ月以内）

・健康保険証

・年金手帳

・共済組合員証

区分 本人確認書類

Ａ
公的機関発行の
写真付身分証明証
（顔写真付の公的証明証）

B
上記証明証に代わる証明証
（顔写真のない公的証明証）


